
RESOLUCION No. 08-C-DIC- 359 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este" Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma'del Estatuto 'Social de la Compañía 
“TECNODIG! CIA. LTDA. ”, otorgada ante el señor Notario Sexto del cantón 
Cuenca el 31 de Octubre de 2008, con la solicitud para su ! aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de Compañías y 
de Valores mediante informes Nos. 676-IC-C! : y 1174-DJ-08 de 18 y 19 de 
Noviembre de 2008, en su orden, opinan favorablemente' para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resoluciones ADM. 
08240 del 14 de Julio de 2008 .e lAF-RRHH:G-2008-0015 de 4 de Noviembre de 
2008, e 

RESUELVE: - 
¿ ! 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR . el aumento de capital y la reforma del 
Estatuto de la Compañía “ TECNODIGI "CIA. LTDA. ”, con domicilio en la ciudad 
de Cuenca, en los términos constantes en la referida escritura; y DISPONER que 
un extracto de la escritura se publique, por” una Vez, en uno de: los periódicos de mayor 
circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que el señor Notario Sexto del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 
la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en 
las copias las razones respectivas. 

adoro ce 

  

     

  

ARTICULO TERCERO-<—-DISPONER : Que el señor Registrador'Mercantil 
del cantón Cuenca, inscriéa la estritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de/la constitución, y.” - siente. en .las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este aftículo. : 

COMUNÍQUESE. - DADA y fimfáda'en.Cuendá, a. 3 9.NOV 2008 A TIOS 

. né Bueno-Efcalada, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS PE CUENCA. a 

: C. 

t
u
d



DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo 
de la resolución que antecede.- Cuenca, A LOS VEINTE Y CINCO DIAS 
DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL OCHO . 

  

  

  

     Di. Zone Dira Andrade 
NOTARIO PUBLICO SEXTO 
CUENCA ECUADOR 

Con esta fecha quzda INSCRITA la pres 
a A 

      

   

   
     

Mz:+CANTIL 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
A 29 e 

, A o 

Dios ¿A 
So y e y 

OS s 1     in 
IS 

DR, REMIGIO AUQUILLA LUCERO. ** : 4 
REGISTE-068- MERCÁNTIL a 

DEL CANTON CUENCA do 

  

 


